
Protokół nr 54/2023 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 

2 stycznia 2023 r. 

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady przy udziale 8 członków Komisji (lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu), p. Barbary Bandoły 

Starosty Pszczyńskiego, p. Grzegorza Nogłego Etatowego Członka Zarządu Powiatu  

oraz p. Aleksandry Folek – Krupnik Kierownika Biura Rady Powiatu (lista obecności 

gości stanowi załącznik nr 2 do prot.), otworzył o godzinie 1715 Przewodniczący 

Komisji Michał Pudełko. Poinformował, że tematem posiedzenia będzie: 

1) analiza działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Pszczynie, 

2) sprawy bieżące, w tym: 

• wolne głosy 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad. 1) Analiza działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Pszczynie. 

Zgodnie z tym punktem porządku obrad Przewodniczący Komisji poinformował,  

że na oprogramowaniu Esesja umieszczone zostały materiały Zarządu Powiatu  

dot. działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Pszczynie. Dodał, że od godziny 1500 prowadzone było w tym temacie spotkanie 

i dyskusja, jednakże Komisja musi dokonać zaopiniowania propozycji Zarządu 

Powiatu. W związku z powyższym otworzył dyskusję w tym temacie.  

Radny Aleksander Malcher w nawiązaniu do tego, co mówił już podczas spotkania 

przekazał, że jego zdaniem bez względu na wszystko SP ZOZ w Pszczynie powinien 

pozostać, jako SP ZOZ oczywiście, ale zostać przeniesiony na teren Szpitala, 

o co już wnioskował  przez parę lat.  Dodał, że jego zdaniem w dzisiejszym czasie 

sprawa dojrzała do przeniesienia. Przekazał, że stało się, to za późno, 

ale nawiązując do wypowiedzi, które pojawiły się podczas spotkania, jego zdaniem 

wszystko można połączyć. Mianowicie, że SP ZOZ zostanie przeniesiony 

do Szpitala, do czego nie potrzeba cesji. Dodał, że pewne zadania związane 



 

2 

 

z księgowością, czy obsługą umów, może wykonać nasza jednostka, którą jest 

Spółka Joannitas. Przekazał, że jego zdaniem w tym przypadku nie będzie 

jakiejkolwiek straty, a jednak zagwarantuje nam, to w późniejszym czasie inne 

rozwiązania, które przyjdą do systemu służby zdrowia. Dodał, że jego zdaniem przez 

prawie 12 lat, utrzymujemy SP ZOZ, to na pewno nic się nie stanie, jeżeli dokonamy 

w tej formie przeniesienia i utrzymania, o której mówi. Przekazał, że jego zdaniem 

będzie, to bardzo bezpieczne, a koszty, które ponosimy w związku z tym, że w tej 

chwili to funkcjonuje, w taki sposób, w jaki funkcjonuje, będą dużo niższe i będzie 

można, to spokojnie nadal prowadzić. Dodał, że jego zdaniem jest, to 

najrozsądniejsze rozwiązanie, które na ten czas byłoby wskazane.  

P. Starosta poprosiła członków Komisji o zaopiniowanie propozycji Zarządu Powiatu 

dotyczącej dążenia do cesji działalności SP ZOZ w Pszczynie i zamknięcia SP ZOZ, 

z uwagi na to, że działamy w granicach, na podstawie prawa i powinniśmy myśleć 

ekonomicznie. Zwróciła uwagę, że zostawianie jednostki tylko po to, żeby wróżyć 

z fusów, co będzie kiedyś, zupełnie nie ma sensu. Dodała, że radca prawny 

na spotkaniu wyjaśniał, że nie ma możliwości przeniesienia działalności Szpitala 

działającego, jako Spółka, w kierunku SP ZOZu, bowiem nie przewiduje tego ustawa 

o działalności leczniczej. Dodała, że takiej możliwości nie ma, więc nie ma żadnego 

uzasadnienia, żeby Powiat ponosił koszty administracyjne SP ZOZu. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że nie wie, czy czegoś nie zrozumiał w 

wypowiedzi p. Starosty, ale osobiście wskazał na to, żeby SP ZOZ nie ponosił 

kosztów administracyjnych, żeby działania, które są związane z administracją, były 

przekazane do Spółki Joannitas. Zwrócił uwagę, że chodzi o to, żeby jednak 

utrzymać SP ZOZ przez co, nie poniesiemy żadnych kosztów. Przekazał, 

że p. Prezes wypowiadała się dziś na ten temat, że są jakieś komplikacje, choć 

osobiście nie wie, dlaczego. Dodał, że po spotkaniu  rozmawiał z radcą prawnym, 

który powiedział, że może źle, to zrozumiał, bo to tak nie jest do końca, że pewnych 

rzeczy nie da się, bo oczywiście wszystko da się zrobić, tylko trzeba zastosować inne 

rozwiązania. Przekazał, że nie jest, to tak jednoznaczne, że w danym momencie się 

nie da. Dodał, że tak samo było w przypadku, kiedy Dializa nie zgodziła się na cesję, 

a jednak udało się odbudować Szpital, co wydawało się niemożliwe. Zwrócił uwagę, 

że jednak dało się, choć z pewnymi komplikacjami, ale jednak udało się. Przekazał, 

że tym bardziej, że Szpital, jak i Spółka Joannitas, tak i SP ZOZ są jednostkami 

powiatowymi w pewnym sensie, bo my jesteśmy ich właścicielami i nie ma, 



 

3 

 

co do tego wątpliwości i żadnych komplikacji prawnych, żeby pewne rozwiązania 

prawne były stosowane. Dodał, że nie ma ograniczeń, czy złych działań, bo przecież 

Powiat nie będzie negatywnie wpływał na swoje jednostki, żeby nie wprowadzać 

pewnych rozwiązań tak, jak Powiat zderzył się ze Spółką Dializa, która zrobiła 

na złość za to, że nie wykonywała swoich zadań, a Powiat wymagał od niej i miał 

pretensje za to, że nie dała cesji. Zapytał, jak się, to skończyło, po czym 

odpowiedział, że nie dali Powiatowi cesji, w umowie nie było nic o cesji napisane, 

przez co Szpital stracił kontrakty i do dzisiaj nie wykonuje przez to operacji 

endoprotez i wielu innych rzeczy, tylko dlatego, że byliśmy bardzo uczciwi i dobrzy 

w stosunku do Centrum Dializy, która niestety tego nie odwzajemniła i puściła nas 

kolokwialnie mówiąc z torbami. Zwrócił uwagę, że niestety tak jest, ale w tym 

przypadku, tak nie będzie, bowiem Powiat jest właścicielem obu jednostek i nie ma 

tego niebezpieczeństwa. Dodał, że jak się chce, to można wszystko. 

P. Starosta zwróciła uwagę, że strata SP ZOZ w Pszczynie za 2021 rok wyniosła  

351.302 zł i została pokryta przez Powiat. Dodała, że takich kosztów Powiat 

nie będzie musiał ponosić, jeśli nie będzie SP ZOZu, a środki przeznaczone 

na wspieranie, czy ochronę zdrowia można wtedy celować do jednego podmiotu. 

Zwróciła uwagę, że nie ma sensu rozdrabniać pieniędzy na dwa podmioty, ponieważ 

nie ma sensu, aby SP ZOZ w Pszczynie funkcjonował przy takich dopłatach. 

Przekazała, że nie wypracowuje żadnego kontraktu na koszty administracyjne. 

Zwróciła uwagę, że przedmówca mówił, iż nie będzie kosztów, a przed chwilą 

słyszeliśmy, że proponował, aby Dyrekcja, czy Kierownictwo SP ZOZ w Pszczynie 

pozostało, co jej zdaniem stanowi koszty administracyjne. Wyjaśniła, że sztuczne 

funkcjonowanie SP ZOZu powoduje, że dopłacamy do niego, za 2022 rok będzie, 

to około 500.000 zł.  

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji poddał  

pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie zamierzeń Zarządu Powiatu 

dot. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie Komisji  pozytywnie 

większością głosów, przy 7 głosach „za” i 1 głosie „przeciwnym” zaopiniowali 

zamierzenia Zarządu Powiatu. 



 

4 

 

Ad. 2) Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że kolejne posiedzenie Komisji Spraw 

Społecznych odbędzie się w dniu 30 stycznia br. o godz. 1515 wspólnie 

z pozostałymi Komisjami Rady, celem analizy i zaopiniowania projektów uchwał 

na sesję Rady Powiatu w miesiącu styczniu. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1722. 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 

Michał Pudełko 

Protokołowała: Aleksandra Folek - Krupnik 


